

ذره بین

سقوط خودرو و سواری از روی پل روگذر



شهروند | پسر بچه ۹ ساله بر اثر سقوط یک خودرو سواری از روی پل روگذر در بزرگراه شهید فهمیده، به بیرون از خودرو پر تاب شد. ساعت ۱۳:۳۸ روز شنبه طی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر بروز حادثه رانندگی در غرب تهران، ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی تهران بلافاصله آتش نشانان ایستگاه‌های ۱۰۹ و ۸۰ را به بزرگراه شهید فهمیده، مسیر شرق به غرب، کنار پل خیابان شهید اردستانی روانه کرد. ابراهیم نادرپور، افسر آماده منطقه یک عملیات آتش نشانی، در این باره گفت: «یک خودرو پژو پارس با دو سرنشین هنگام حرکت در مسیر، ناگهان از مسیر اصلی خارج شد و پس از برخورد شدید با گاردریل حاشیه بزرگراه، از روی پل سقوط کرد و روی سطح خیابان قرار گرفت. در این حادثه، خودرو سواری پژو پارس پس از سقوط با دو خودرو سواری جک و پژو ۲۰۶ برخورد کرد و یکی از سرنشینان این وسیله نقلیه بیرون پر تاب و دچار مصدومیت شد». افسر آماده منطقه یک عملیات آتش نشانی ادامه داد: «نیروهای آتش نشانی به محض رسیدن به محل حادثه، فرد مصدوم را برای انتقال به مراکز درمانی تحویل عوامل اورژانس دادند و پس از قطع جریان برق خودروها، علامت هشدار دهندگان را در اطراف محل حادثه نصب کردند. آتش نشانان با بکارگیری تجهیزات مخصوص، نشی بزین خودرو سواری پژو پارس را رفع کردند و هر سه وسیله نقلیه را به حاشیه امن مسیر انتقال دادند.» گفتنی است: علت بروز این حادثه رانندگی، از سوی کارشناسان پلیس راهور اعلام می شود.

خارج از مرز

سقوط هواپیمای مسافربری روسیه با ۷۱ سرنشین

رسانه‌های روسی از سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری روسیه در حومه پایتخت خبر دادند. گفته می شود که احتمال زنده بودن حتی یک مسافر این هواپیما هم بعید است. رسانه‌های خبری روسیه روز یکشنبه، از سقوط یک هواپیمای مسافربری ۷۱ سرنشین در حومه مسکو، پایتخت خبر دادند. خبرگزاری تاس گزارش داد، هواپیمای «ای-۱۴۸» بعد از بلند شدن از فرودگاه بین‌المللی «دومودوف» در مسکو سقوط کرد. شرکت هواپیمایی «ساراتوف» نیز تأیید کرد که این هواپیما نزدیک منطقه‌ای در مسکو سقوط کرده است. تاکنون دلایل سقوط این هواپیمای مسافربری اعلام نشده است. مقام‌های روسیه زنده ماندن مسافران این هواپیما و خدمه آن را بعید دانستند. به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، این منبع اعلام کرده که این هواپیما حامل ۶ خدمه بوده است. گفته شده این هواپیما در نزدیکی منطقه Argunovo در ۸۰ کیلومتری جنوب شرق مسکو سقوط کرده است. شاهدان می گویند هواپیما پیش از سقوط آتش گرفته و در حالی به سمت زمین می آمد که آتش می سوخته است.

ساعت ۱ و ۲۸ دقیقه بامداد روز یکشنبه بود که آژیر حریق چند ایستگاه آتش نشانی در محدوده مرکزی پایتخت به صدا درآمد. محل حادثه جایی در بازار بزرگ تهران بود. منطقه‌ای که سال‌هاست به‌عنوان یکی از کانون‌های بحران در صورت بروز حوادثی مانند آتش‌سوزی و زلزله شناخته می‌شود. نخستین آتش‌نشانیان طی چند دقیقه به محل حادثه رسیدند. خیابان ۱۵ خرداد، ابتدای بازار حمام چال، پاساژی سه طبقه و قدیمی جایی بود که شعله‌های آتش از آن زمانه می کشید. ۱۰۰ مغازه همراه با چند انبار مملو از پوشاک و پارچه دچار حریق شده بود. آتش تقریباً همه پاساژ و مغازه‌های آن را در بر گرفته بود. ارتفاع زبانه‌های آتش به چندین متر می‌رسید. لحظه امکان سرایت آتش‌سوزی به سایر بخش‌های بازار وجود داشت. معابر تنگ و پارک دسترس‌نی به محل حادثه را مشکل کرده بود. امکان استفاده از نزدیکان‌های هیبرولیکی وجود نداشت، اما به حال آتش‌نشانان باید خودشان را به طبقات فوقانی پاساژ می‌رساندند تا آتش را خاموش کنند. کار سخت بود و شعله‌های آتش هر لحظه بلند و حجیم‌تر می‌شدند.

شکستخیز دختر جوان زاپنی با ۱۷ کیلو گرم وزن



یک دختر جوان زاپنی عکس‌های خود را پس از کاهش وزن و هشتکانت تحت شکستخیز پدر بزرگ و مادر بزرگش در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد. به گزارش ایسنا از ریائووستی، این دختر نزد مادر بزرگ و پدر بزرگش زندگی می‌کرد و دایم مورد آزار بدنی قرار می‌گرفت. آنها اجازه خوردن غذا را به وی نمی‌دادند و اگر می‌دیدند که او چیزی می‌خورد، شروع به تک‌زدن می‌کردند. به همین خاطر این دختر وزنش به کمتر از ۱۷ کیلوگرم رسید و پزشکان با سختی فراوان توانستند جان او را نجات دهند. این دختر اکنون ۱۰ سال است که از جهنم ساخته‌شده توسط مادر بزرگ و پدر بزرگش‌های یافته و تصمیم گرفت تا عکس‌های خود را به اشتراک بگذارد و در صفحه شخصی‌اش به همه کسانی که به زور وادار به گرسنگی می‌شوند، نصیحت کرده که این وضع را تحمل نکنند و از دیگران کمک بخواهند. این احتمال وجود دارد که نمونه‌های مشابه دیگری از این نوع آزار انسانی در ژاپن وجود داشته باشد.

۱۰۰ مغازه پارچه و پوشاک در حادثه آتش‌سوزی در بازار بزرگ تهران خاکستر شدند

۹ ساعت عملیات در «حمام چال»

رئیس اتحادیه بنکداران پارچه: طبق برآوردهای اولیه این حادثه ۱۰ میلیارد تومان خسارت بر جای گذاشته است

اگر این حادثه در ساعت کاری و روز غیر تعطیل رخ داده بود، تلفات جانی زیادی بر جای می‌گذاشت



این سه‌نفر بود، در نقطه‌ای از پاساژ قرار داشت که هر لحظه خطر جان آنها را تهدید می‌کرد، اما خوشبختانه این سه کارگر به کمک نیروهای امدادی نجات پیدا کردند. او اضافه می‌کند: «خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیب نرسید اما اگر این آتش‌سوزی در زمان شلوغی بازار رخ داده بود، قطعاً با تلفات جانی و مشکلات اطفای حریق خاموش کردن آتش مواجه می‌شدیم.»

سختگوی سازمان آتش‌نشانی در ادامه با اشاره به مشکلات عملیات اطفای حریق در محل حادثه می‌گوید: «برای مهار آتش لازم بود که نیروها به طبقات فوقانی و پشت‌بام این پاساژ بروند، اما به دلیل نبود دسترسی و باریک‌بودن معابر، عملاً استفاده از نردبان‌های هیبرولیکی ممکن نبود. به همین دلیل نیروهای ما با استفاده از نردبان معمولی به طبقات دوم و سوم و بام این پاساژ رفتند و عملیات را از چند جبهه آغاز کردند تا از همه جهات آتش را تحت کنترل در آورند. آنها حتی مجبور شدند بخشی از سقف‌های شیروانی برش داده تا آتش‌سوزی‌ها بتواند اطمینان حاصل کنند. در نهایت عملیات آتش‌نشانیان پس از لکه‌گیری و ایمن‌سازی محل حادثه در ساعت ۱۰ صبح یکشنبه پایان یافت. محل حادثه تحویل مالکان، عوامل شهرداری و انتظامی شد.» او همچنین درباره علت وقوع این حادثه هم می‌گوید: «بر اساس آخرین تماسی که با واحد کارشناسی داشتیم، هنوز علت دقیق حادثه مشخص نیست، احتمالاً باید دوربین‌های مدار بسته مغازه‌ها و پاساژهای اطراف بازبینی شود، تا شاید از این طریق کانون اولیه حریق مشخص شود، که البته این کار چند روزی زمان می‌برد.»

انفجار کنتور و فرسودگی سیم برق
در همین حال رئیس اتحادیه بنکداران پارچه معتقد است که دلیل آتش‌سوزی برق بوده است. امیر قدیمی نژاد با اشاره به فرسودگی کنتورهای برق در بازار تهران گفت: «ساعت یک نیمه شب در اثر انفجار کنتور برق در یک ساختمان سه طبقه در کوچه حمام چال بازار بزرگ تهران آتش‌سوزی بزرگی رخ داد که آتش‌نشانان با فعالیت به‌موقع مانع از گسترش آتش در بازار بزرگ شدند.» او درباره برآوردهای اولیه از خسارت این آتش‌سوزی هم گفت: «این بخش از بازار محل عرضه پارچه‌های موجود در این آتش‌سوزی همه پارچه‌های موجود سه‌سخت و از بین رفت. کسبه این پاساژ به دلیل فرسودگی سیم‌کشی برق این ضرر را متحمل شدند و بیمه‌ها هم به دلیل خطرات حاضر به پوشش اموال و سرمایه بازاریان نیستند»

به محل رساندند. با ورود نیروها به محل آتش‌سوزی مشخص شد یک پاساژ قدیمی سه طبقه با دو طبقه زیرزمین که به گفته مالکان و کسبه بیش از ۱۰۰ باب مغازه و انبار با متراژی مختلف در آن وجود داشت، دچار حریق شده است. بیشتر این مغازه‌ها و انبارها، محل فروش و نگهداری پوشاک و پارچه بود. حجم آتش‌سوزی در انبارها بسیار زیاد، به طوری که در بعضی از آنها از کف تا سقف پارچه و پوشاک چیده شده بود. تقریباً همه سه طبقه شعله‌ور بود و شعله‌های آتش به ارتفاع چندین متر به بیرون زبانه می‌کشید و در حال سرایت به پاساژهای اطراف بود. از طرف دیگر، دو طبقه زیرین پاساژ هم انبار پارچه بود که در صورت سرایت آتش به آنجا حریق از کنترل خارج می‌شد.

به گفته ملکی، در همان ارزیابی‌های اولیه حادثه سه‌نفر به طرز معجزه‌آسایی از مرگ نجات پیدا کردند. «سه کارگر که به‌عنوان نگهبان در محل حادثه حضور داشتند، با کمک آتش‌نشانان به سلامت از پاساژ خارج شدند. اتاق نگهبانی که محل حضور



چند ایستگاه دیگر هم نیروهای کمکی به محل حادثه اعزام شدند. فرماندهی عملیات بیش از همه نگران سرایت آتش به سایر قسمت‌ها بود. نیروهای امداد و نجات سه نگهبان پاساژ را از میان شعله‌های آتش و دود بیرون آوردند و تحویل عوامل اورژانس دادند. البته حال عمومی هر سه‌نفر آنها مساعد بود. پس از مطمئن شدن از خارج شدن افراد عادی از محل حادثه، عملیات اطفای حریق از چند جبهه شروع شد.

تلاش برای مهار آتش

عملیاتی که به گفته جلال ملکی سختگوی سازمان آتش‌نشانی ۸ ایستگاه این سازمان به همراه چندین دستگاه تانکر آب، خودروی حامل تجهیزات تنفسی و تانکر آب از شهرداری منطقه ۱۲ در آن حضور داشتند. او در توضیح بیشتر شرایط محل حادثه به «شهروند» می‌گوید: «پس از دریافت خبر حریق نخستین نیروهای ما با وجود باریک‌بودن معابر و دسترسی سخت، کمتر از سه دقیقه خودشان را



نیش قبر جسد مقتول پس از ۱۳ سال

می‌داد این مرد ۴۱ ساله بوده است. بنابراین جسد به پزشکی قانونی منتقل شد. در ادامه بررسی‌ها خانواده این مرد نیز شناسایی شدند. این در حالی بود که پزشکی قانونی در نخستین گزارش خود اعلام کرد امکان مشخص شدن علت مرگ وجود ندارد، اما در گزارش تخصصی علت اصلی مرگ، فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام شد. بعد از آن بود که پرونده با موضوع قتل عمد از سوی پلیس و بازپرس بررسی شد. در ادامه تحقیقات، همسر سابق مقتول در بازجویی‌ها به ماموران پلیس گفت: «چندسال پیش با مهرداد ازدواج کردم، ما زندگی بدی نداشتیم اما مهرداد به مصرف مواد مخدر اعتیاد پیدا کرد. او روز به روز بیشتر معتاد شد و هر چه تلاش می‌کردم ترک کند، فایده‌ای نداشت. حتی به دنیا آمدن دختر من هم او را عوض نکرد. بنابراین از او طلاق گرفتم و همراه دخترم به سراغ زندگی خود رفتم. چند سالی است که از او خبر ندارم تا این که خبر کشف جسد او را به من دادند. اصلاً نمی‌دانم مهرداد چرا و به دست چه کسی کشته شده است، چون این اواخر نمی‌دانستم چه کار می‌کند و با چه کسانی در ارتباط است.»

تجسس در رابطه با مشخص شدن عامل جنایت از سوی پلیس ادامه یافت، اما هیچ‌رد یا سرخی از قاتل یا قاتلان این پرونده به دست نیامد. تلاش‌ها برای بازداشت عامل این قتل بی‌نتیجه ماند و ۱۲ سال گذشت. از آنجایی که همچنان قاتل شناسایی نشده بود، خانواده مهرداد با ارسال لایحه‌ای به دادستان درخواست کردند تا دیه مقتول از بیت‌المال پرداخت شود. دادستان پرونده نیز موافقت خود را اعلام کرد. بنابراین پرونده برای بررسی به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. جلسه رسیدگی به این پرونده از سوی قضات دادگاه کیفری برگزار شد. هیات قضائی نیز پس از شنیدن درخواست اولیای دم و بررسی پرونده اعلام کرد، شناسایی جسد به دلیل متلاشی شدن صورت، تنها از روی شناسنامه همراه مقتول قابل استناد نیست. بنابراین آنها از دادسرا درخواست کردند تا در این باره تحقیق و هویت مقتول را کاملاً محرز کنند. به همین دلیل پرونده بار دیگر به دادسرا برگشت و روی میز قضائی مدیر روستا، بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنائی قرار گرفت. بازپرس نیز با

ارسال نامه‌ای به پزشکی قانونی اعلام کرد در صورتی که این سازمان قادر به تشخیص هویت از روی استخوان‌های مقتول پس از ۱۳ سال است، دستور نیش قبر و انتقال استخوان به آن سازمان برای انجام آزمایش‌های لازم صادر کنند. این نتایج تشخیص هویت جسد پس از ۱۳ سال بود. پزشکی قانونی نیز موافقت خود را اعلام کرد و در نهایت پس از گذشت ۱۳ سال از ماجرا، دستور نیش قبر صادر شد و کادر درمانی یکی از بیمارستان‌های دولتی تهران از روی بقایای جسد آزمایش‌های DNA را برای مشخص شدن هویت جسد انجام داد. بدین ترتیب در حضور ماموران بیمارستان و در دستور بازپرس جنائی نیش قبر صورت گرفت و از جسد نمونه‌برداری شد. از دختر مقتول نیز آزمایش‌های DNA صورت گرفت و با تطبیق نتایج این آزمایش مشخص شد که جسد کشف‌شده متعلق به مهرداد است. بنابراین هویت این جسد پس از گذشت ۱۳ سال شناسایی شد و بار دیگر پرونده روی میز هیات قضائی دادگاه کیفری استان تهران قرار گرفت تا به درخواست اولیای دم مبنی بر پرداخت دیه از بیت‌المال رسیدگی شود.

آژیر

فرونشست کف پارکینگ در شهران خودروی سواری را بلعید

شهروند | کف پارکینگ یک ساختمان مسکونی فروکش کرد و خودروی سواری در حفره ایجادشده گرفتار شد. حسین حسینی، مدیر منطقه یک عملیات آتش‌نشانی درباره جزئیات این حادثه گفت: «با اعلام فروکش کردن کف پارکینگ یک ساختمان مسکونی به سامانه ۱۲۵، بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه ۷۴ به همراه گروه امداد نجات ۸ با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران به محل شهران، خیابان شهید طوقانی، خیابان قدس اعزام شدند. یک خودروی سواری در حال خارج شدن از پارکینگ یک ساختمان مسکونی چهار طبقه بود که ناگهان قسمتی از کف پارکینگ ریزش کرده و چرخ جلوی این وسیله نقلیه در حفره ایجادشده به عمق ۳ متر گرفتار شده بود. آتش‌نشانان به محض رسیدن به محل حادثه پس از ایمن‌سازی کامل و قطع جریان برق خودروی سواری با استفاده از جرثقیل دستی خارج کردند.» مدیر منطقه یک عملیات آتش‌نشانی ادامه داد: «در این حادثه به هیچ یک از شهروندان آسیبی نرسید و خودروهای آتش‌نشانی با احتیاط کامل خودروی سواری را از حفره ایجادشده خارج کردند.»

انفجار و آتش‌سوزی ساختمان مسکونی در محله یافت آباد



شهروند | انفجار و آتش‌سوزی در زیرزمین ساختمان مسکونی سه طبقه، موجب مصدومیت شدید مرد جوان شد. این حادثه ساعت ۲۳:۴۵ شنبه شب گذشته رخ داد و بلافاصله پس از تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵، نیروهای عملیاتی ایستگاه ۸ با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران، به سمت محله یافت‌آباد، بلوار معلم، خیابان نیک ملکی حرکت کردند. محمد اصغر زاده، فرمانده آتش‌نشانان اعزام‌شده به محل حادثه، در این خصوص گفت: «در قسمت زیرزمین ۴۰ متر مربعی یک ساختمان مسکونی سه طبقه، بر اثر نشت گاز مایع از چندین سیلندر، انفجار و آتش‌سوزی رخ داده و یک مرد حدوداً ۲۸ ساله دچار مصدومیت شدید شده بود. نیروهای عملیاتی به سرعت جریان برق و گاز ساختمان مسکونی را قطع کردند و پس از ایمن‌سازی کامل، ابتدا فرد مصدوم را از میان دود و حرارت خارج کردند و برای انتقال به مراکز درمانی، تحویل کادر پزشکی اورژانس دادند.» این فرمانده آتش‌نشانی ادامه داد: «همزمان گروه دیگری از آتش‌نشانان با بکارگیری تجهیزات خاموش‌کننده شعله‌های آتش را پیش از سرایت به اطراف، مهار و کاملاً خاموش کردند.»

رهایی سه گروگان با فرار آدم‌ربایان

شهروند | سه گروگان روده‌شده در کمتر از ۲۴ ساعت از چنگال آدم‌ربایان در شهرستان سرپاز نجات یافتند. سرهنگ سیامک مرادی، فرمانده انتظامی شهرستان سرپاز در این باره گفت: «در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر ربایش سه مرد میانسال توسط افرادی ناشناس در بخش کلات این شهرستان بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت. ماموران در پی تحقیقات گسترده و پایش‌های اطلاعاتی محل اختفای آدم‌ربایان را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی عملیات آزادسازی گروگان‌ها را آغاز کردند. متهمان از آنجا که خطر احساس می‌کردند، از محل متواری و گروگان‌ها در کمتر از ۲۴ ساعت آزاد شدند.» سرهنگ سیامک مرادی در پایان با اشاره به علت و انگیزه آدم‌ربایی به دلیل اختلافات شخصی ادامه داد: «تلاش برای دستگیری آدم‌ربایان ادامه دارد.»

قاتل خاموش جان‌راننده کامیون را گرفت

شهروند | گرم‌کردن کامیون با پیک‌نیک موجب انتشار گاز مونوکسید کربن و مرگ راننده شد. احمد زارع تیموری، رئیس ایستگاه ۲۵ آتش‌نشانی تهران در این باره گفت: «ساعت ۱۰:۲۹ صبح روز شنبه با اعلام انتشار گاز مونوکسید کربن در اتاقک یک کامیون به سامانه ۱۲۵، آتش‌نشانان ایستگاه ۳۵ به همراه گروه امداد نجات ۶ با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران به بزرگراه آزادگان، میدان ترمینار مرکزی اعزام شدند. راننده، ۶۰ ساله یک کامیون برای گرم نگه‌داشتن هوای داخل کابین این وسیله نقلیه، یک دستگاه پیک‌نیک روشن کرده بود که بر اثر انتشار گاز مونوکسید کربن چهار گاز گرفتگی شده بود.» او در ادامه گفت: «نیروهای آتش‌نشانی به محض رسیدن به محل حادثه و به وسیله ابزار مخصوص در کامیون‌ها را باز کردند و راننده میانسال را برای اقدامات بعدی تحویل امدادگران اورژانس دادند که پس از انجام معاینات پزشکی مشخص شد او بر اثر مسمومیت شدید با گاز مونوکسید کربن جان باخته است.» رئیس ایستگاه ۳۵ آتش‌نشانی با بیان این که آتش‌نشانان پس از ایمن‌سازی کامیون‌ها را تحویل عوامل انتظامی حاضر در محل دادند، ادامه داد: «توصیه می‌کنیم برای گرم‌کردن فضاهای بسته از وسایل گرمایشی مناسب استفاده کنند تا دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.»